
Página núm. 78 BOJA núm. 192 Sevilla, 30 de septiembre 2009

sector de la construcción que realicen proyectos e inversio-
nes en materia de prevención de riesgos laborales para el año 
2009 (BOJA número 70, de 14 de abril de 2009).

En cumplimiento de lo previsto en la Orden anteriormente 
citada, y en el artículo 6.3 de la Orden de 8 de mayo de 2006 
(BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que se 
establecen las bases reguladoras de la concesión de subven-
ciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(Pyme) del sector de la construcción que realicen proyectos 
e inversiones en materia de prevención de riesgos laborales, 
en relación con lo dispuesto en los artículos 59.6.b) de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas del Procedimiento Administrativo 
Común, y 9.2.e) del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan los 
procedimientos para la concesión de subvenciones y ayudas 
públicas por la Administración de la Junta de Andalucía y sus 
organismos autónomos y su régimen jurídico,

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en los tablones de anuncios de 
esta Delegación Provincial y de la Consejería de Empleo, sita 
en Avenida de Hytasa, 14, de Sevilla, del contenido íntegro 
del acto de requerimiento de subsanación de las solicitudes 
incompletas presentadas, al amparo de la citada Orden de 
convocatoria del año 2009.

De conformidad con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, la subsanación de la falta y/o los docu-
mentos a aportar deberá realizarse en el plazo de diez días 
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía, con la advertencia de que, si así no lo hicieran, se les 
tendrá por desistidos de su petición, previa resolución que de-
berá ser dictada en los términos previstos en el artículo 42.1 
de la citada Ley 30/1992, y en el artículo 10 de la Orden de 8 
de mayo de 2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), 
por la que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de subvenciones a microempresas, pequeñas y medianas 
empresas (Pyme), del sector de la construcción que realicen 
proyectos e inversiones en materia de prevención de riesgos 
laborales.

Jaén, 8 de septiembre de 2009.- El Delegado, Manuel 
León López. 

 RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Huelva del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas las subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de diciembre, General de Subvencio-
nes, en el artículo 30 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por la que se aprueba el Reglamento de la Ley citada, así 
como en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, Ge-
neral de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, he resuelto dar publicidad a las subvenciones con-
cedidas en el año 2008 al amparo de la Orden de 21 de enero 
de 2004, por la que se establecen las bases de concesión de 
ayudas públicas para las Corporaciones Locales, los Consor-
cios de las Unidades Territoriales de Empleo y Desarrollo Local 
y Tecnológico, y empresas calificadas como I+E, dirigidas al 
fomento del desarrollo local (BOJA núm. 22, de 3 de febrero), 
modificada por la Orden de 22 de noviembre de 2004 (BOJA 
núm. 32, de 26 de noviembre), y por la Orden de 9 de noviem-
bre de 2005 (BOJA núm. 222, de 14 de noviembre).

Las subvenciones a que dan lugar las Resoluciones de 
concesión otorgadas a favor de las entidades que se especifi-
can se corresponden a la convocatoria 2008, con cargo a las 
aplicaciones indicadas a continuación: 

0.1.14.31.16.21.773.01.32I.0.
0.1.14.31.18.21.773.10.32I.1.

Asimismo, la finalidad de estas ayudas es subvencionar 
a empresas que hayan obtenido la calificación como I+E, en 
las distintas modalidades contempladas en el Capítulo IV de la 
Orden de 21 de enero de 2004. 

NÚM. EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF IMPORTE
Contratación Indefinida:

HU/CI/00002/2008 GRUPO ESP. EN SEGU-
RIDAD ANDALUZ, S.L. B21444559 14.424,00

HUCI/00003/2008 INMACULADA GARCIA
MEDRANO 29794743Z 7.668,76

HU/CI/00006/2008 ONTIGES, S.L.L. B21439096 2.404,00

HU/CI/00008/2008 MARIA AGRACIA MUÑIZ
MURTO 29432340E 4.808,00

HU/CI/00009/2008 MELANIE CLAIRE 
DENNY X5997502E 4.808,00

HU/CI/00010/2008 MARIA PRADO FERNAN-
DEZ NEVADO 28777426X 2.884,80

HU/CI/00011/2008 TALLERES Y MANT. 
ASUERO E HIJOS, S.L. B21440300 9.616,00

HU/CI/00013/2008 ERNESTO JOSE CID
BAZO 29766806E 9.616,00

HU/CI/00014/2008 LUIS RAMON
GONZALEZ 44228333T 4.808,00

HU/CI/00015/2008 GRUPO ESP. EN SEGU-
RIDAD ANDALUZ, S.L. B21444559 4.808,00

HU/CI/00017/2008 MIGUEL ANGEL LÓPEZ
FRANCO 29442940L 9.616,00

HU/CI/00018/2008 LUZSPAIN TOURS, S.L. B21432018 5.288,80

HU/CI/00019/2008 ELECTROLUZ DE INSTA-
LACIONES, S.L. B21451786 9.616,00

HU/CI/00020/2008 MARIA DEL VALLE CAN-
DEAS HERMOSO 29437714Z 4.808,00

HU/CI/00021/2008 GESTIONES BRISAN, S.L. B21453527 26.924,80
HU/CI/00022/2008 ELKI FRANCHISES, S.L. B21430624 4.808,00

HU/CI00024/2008 MARTINEZ-RIVERO
ASESORES S.L B21427794 2.404,00

HU/CI/00027/2008
CONTRUCCIONES IN-
FANTE DIEGO DEL SUR,
S.L.

B21451067 4.808,00

HU/CI/00028/2008 CABELADOS COSTA
LUZ, S.L. B21442108 14.424,00

HU/CI/00029/2008 ELECTROLUZ DE INSTA-
LACIONES, S.L. B21451786 4.808,00

HU/CI/00030/2008 ARACENA RENTA A CAR,
S.L.U. B21440813 4.808,00

HU/CI/00032/2008 FINCA LA FRONDA, S.L. B21412135 9.616,00
HU/CI/00033/2008 ELKI FRANCHISES, S.L. B21430624 14.424,00

HU/CI/00035/2008 FRANCISCA JOSE
CARRASCO AVILES 75543662R 4.808,00

HU/CI/00036/2008 GRUPO ESP. SEGURI-
DAD ANDALUZ, S.L. B21444559 4.808,00

HU/CI/00037/2008 RESIDENCIAL
NODROMAR, S.L. B21429089 15.886,40

HU/CI/0038/2008 ANTONIA BELLA BEAS
MARTIN 29485618D 10.577,60

HU/CI/0039/2008 OCCIDENTAL DE RECTI-
FICADOS, S.L. B21439070 4.808,00

HU/CI/0040/2008 JUAN ANTONIO PEREZ
FERNANDEZ 29757182N 22.838,00

HU/CI/0041/2008 DINAMIC DIGITAL, S.L. B21460886 14.424,00

HU/CI/0043/2008 FUNDICION LOPEZ
SILVERA, S.L. B214356672 4.808,00



Sevilla, 30 de septiembre 2009 BOJA núm. 192 Página núm. 79

NÚM. EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF IMPORTE

HU/CI/0044/2008 MARIA DEL MAR SAN-
CHEZ DURAN 46816628J 4.808,00

HU/CI/0045/2008 GRUPO ESP. SEGURI-
DAD ANDALUZ, S.L. B21444559 4.808,00

HU/CI/0046/2008 ALICIA ALMEIDA
PEDRAZA 48930971N 4.808,00

HU/CI/0047/2008 GRUPO ESP. SEGURI-
DAD ANDALUZ, S.L. B21444559 4.808,00

HU/CI/0048/2008 ELKI FRANSCHISES, S.L. B21430624 9.616,00

HU/CI/0050/2008 SEBASTIAN PANEA
BORDERIES X3067123G 4.808,00

HU/CI/0051/2008 LA MUFLA, ARTESANIA 
DEL CONDADO, S.L.L. B21420278 3.606,00

HU/CI/0052/2008 RESIDENCIA NODRO-
MAR, S.L. B21429089 5.288,80

HU/CI/0053/2008 AGUA Y CAFÉ DISTRIBU-
CION A DOMICILIO B21459672 14.424,00

HU/CI/0054/2008 FRANCISCO JAVIER
PEREIRA CUECA 29493741J 4.808,00

HU/CI/0056/2008 MANUEL RAMOS
CASTILLA 294333390Z 4.808,00

HU/CI/0057/2008 EUROSOUND ANDALU-
CIA, S.L.L. B21438130 4.808,00

Incorporación Socios Trabajadores:

HU/STC/001/2008
CARP. MET. Y MONT.
HERMANOS CAMACHO, 
S.L.L.

B21445093 9.616,00

HU/STC/002/2008 FERRALLAS CONTRERAS 
ROJO, S.L.L. B21441837 14.424,00

HU/STC/003/2008 FERRETERIA Y SUMINIS-
TROS, S.L.L. B21444971 9.616,00

HU/STC/004/2008 INKANDTONER, S.L.L. B21444088 9.616,00
HU/STC/005/2008 ONTIGES, S.L.L. B21439096 9.616,00
HU/STC/006/2008 MI PALA, S.C.A. F21435136 4.808,00

HU/STC/007/2008 ASTILLEROS DE PABLO
MONTENEGRO B21445630 4.808,00

HU/STC/008/2008 VICENTE ELABORADOS 
CASEROS, S.L.L. B21439880 9.616,00

HU/STC/009/2008 2007 ALTO LA ERA
CONSTRUCCIONES, S.L.L B21447198 14.424.00

HU/STC/010/2008
CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS MONEA,
S.L.L.

B21448139 9.616,00

HU/STC/011/2008 MELIMAR, S.L.L B21450242 14.424,00

HU/STC/012/2008 ELECTRICA RUVELO,
S.L.L. B21452156 14.424.00

HU/STC/013/2008 V&G SERVICIOS FINAN-
CIEROS 2007, S.L. B21441001 9.616,00

HU/STC/014/2008 JIFA VIVAS, S.L.L. B21441670 4.808,00

HU/STC/015/2008 EVERE DESARROLLO
INFORMATICO, S.L.L. B21451604 9.616,00

HU/STC/016/2008 YESOS VILLAONUBA,
S.L.L. B21455993 4.808,00

HU/STC/017/2008 J.J. ARCA ALMONTE,
S.L.L. B21451604 9.616,00

HU/STC/018/2008 CEI FRESITA, S.C.A. F21453998 10.577,60

HU/STC/0019/2008 VIVA EL CHOCOLATE,
S.L.L. B21453865 4.808,00

HU/STC/0020/2008 MALLAS REAL, S.L.L B21449830 4.808,00

HU/STC/0021/2008
CONSTRUCCIONES
CORFRAN CINTADO,
S.L.L.

B21458260 4.808,00

HU/STC/0022/2008 YESOS VILLAONUBA,
S.L.L. B21455993 4.808,00

HU/STC/0023/2008 MALLAS REAL, S.L.L. B21449830 4.808,00

HU/STC/0024/2008 VIVA EL CHOCOLATE,
S.L.L. B21453865 4.808,00

HU/STC/0025/2008 PARKING PLAYAS DE
CARTAYA, S.C.A. F21454723 10.577,60

HU/STC/0027/2008 ADIGER SOLAR, S.L.L. B21455886 15.866,40

NÚM. EXPEDIENTE BENEFICIARIO CIF IMPORTE
HU/STC/0028/2008 MENDO EDUCA, S.L.L. B21413265 10.577,60
HU/STC/0029/2008 BETULIA INNOVA, S.L.L. B2145556 9.616,00
HU/STC/0030/2008 PIZZERIA DI PAULA, S.L.L B21458146 9.616,00

HU/STC/0031/2008
CONSTRUCCIONES Y
REFORMAS JOPEBE,
S.L.L.

B21457361 14.424,00

HU/STC/0032/2008 RUSSE’S ARACENA, 
S.L.L. B21422175 4.808,00

HU/STC/0033/2008
EGLOB INICIATIVAS
GLOB. INNOVADORAS,
S.A.L.

A21460043 4.808,00

HU/STC/0034/2008 ZAPATITOS DOÑANA,
S.L.L. B21456017 9.616,00

HU/STC/0036/2008 CARTAYA COMUNIDADES,
S.L.L. B21454152 4.808,00

HU/STC/0037/2008 MALLAS REAL S.L.L. B21449830 4.808,00

HU/STC/0038/2008
CONSTRUCCIONES 
S.ANTONIO CORT.,
S.C.A.

F21457452 9.616,00

HU/STC/0039/2008
SV. EDUCATIVOS INFAN-
TILES CABEZO JOYA,
S.L.L.

B21454046 5.288,80

HU/STC/0040/2008 TALLERES HERMANOS
PLUMED, S.L.L. B21461025 9.616,00

HU/STC/0041/2008 UNIKA PAPELERIAS,
S.L.L. B21462023 9.616,00

HU/STC/0042/2008
SV. EDUCATIVOS INFAN-
TILES CABEZO JOYA,
S.L.L.

B21454046 10.577,60

HU/STC/0043/2008 SV. RAPIDO PUERTA
DEL ANDEVALO, S.L.L. B21452602 9.616,00

HU/STC/0044/2008 LA MUFLA, ARTESANIA
DEL CONDADO, S.L.L. B21420278 4.808,00

HU/STC/0045/2008 DESKONEKTA VIAJES Y 
EVENTOS, S.L.L. B21453709 4.808,00

HU/STC/0046/2008 ZEUS NOVIAS, S.L.L. B21459813 9.616,00

HU/STC/0048/2008 ASEGURALIA DEL
CONDADO, S.L.L. B21462148 14.424,00

Función Gerencial:
HU/FG/0001/2008 ELKI FRANCHISES, S.L. B21430624 9.855,98
HU/FG/0002/2008 DINAMIC DIGITAL, S.L. B21460886 12.020,24

 Huelva, 14 de septiembre de 2009.- La Directora, María 
José García Prat. 

 RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de 
Empleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley 5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de
la Comunidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Em-
pleo ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con 
cargo al programa de fomento de empleo (programa 32B de 
presupuesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al am-
paro de la Orden de 15 de marzo de 2007. 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE IMPORTE FINALIDAD

CRISTOBAL SANZ 
PLANA

MA/PCA/00107/2009 4.750,00 Ayuda Autoempleo 1.º 
Cont. de Autónomos

FRANCIA ELENA 
GRANADA GONZÁLEZ

MA/PCA/00113/2009 4.750,00 Ayuda Autoempleo 1.º 
Cont. de Autónomos

AGNIESZKA SOKOL MA/PCA/00106/2009 4.750,00 Ayuda Autoempleo 1.º 
Cont. de Autónomos

Málaga, 9 de septiembre de 2009.- El Director, P.D. (Res. 
de 20.5.2009), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez.


